
令和３年５月１0 日 

 

入野小学校保護者様（長子） 

唐津市立入野小学校 

校 長   田邉  理 

  

 

運動会及び除草作業の延期について（連絡） 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただきありがとうございます。 

 本校では、5 月 23 日（日）に運動会を計画し、4 月より、運動会テーマ、応援リー

ダー等の係を決め、今週より全体練習に入る予定でした。準備を進めながら、コロナ

ウィルスの感染状況について注視してきたところです。 

佐賀県及び唐津市におけるコロナウィルス感染症が急速に感染拡大し、佐賀県はス

テージ３となり、医療環境を守るための非常警戒措置（5/10～5/23）が取られていま

す。10 万人当たりの新規陽性者は、唐津市は 46.92 人（5 月 9 日現在）となり、ステ

ージ４（25 人）を大きく上回っています。このような状況を受け、運動会について

は、2 学期以降へ延期とさせていただきます。運動会の延期に伴い、5 月 16 日に予定

していた除草作業も延期させていただきます。運動会に向け、すでに動き始めてお

り、非常に心苦しいところですが、子ども達、保護者の皆様の安全を最優先としま

す。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

運動会の延期に伴い、5/23（日）は週休日、5/24(月)は課業日（給食有り）とさせ

ていただきます。各学級の時間割についても、変更後、再配布させていただく予定で

す。   

 今後も学校におきましては、手洗い・換気・消毒を徹底し、感染症予防に努めて参

ります。毎日のご家庭での体温チェックにつきましても、引き続きよろしくお願いい

たします。学校だよりでもお知らせしましたように、「濃厚接触者に特定された」「Ｐ

ＣＲ検査を受けることになった」際は、以下の連絡先にご連絡お願いします。 

 

【学校開校時】    ０９５５－ ５４－１１０３ 

【時間外緊急連絡先】  irinoschool@gmail.com  


